Ego vero tantis cumulatus beneficiis a Illustrissima ac Potentissima 
nominacione Vestra, eonabor reservire sanguine vitaque mea. Monetam 
veterem, quantum habere potui, Illustrissime ac Potentissime Domina­
cioni Vestre mitto. 

Cum his me ac humilima servicia mea commendo in gratiam Vestre 
Illustrissime ac Magnifice Dominacionis Vestre.z> Daturn in Wonylow, 
I die mensis !unii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquage­
simo nono. 

Vestre Illustrissime Dominacionis 
servitor minimus 

Procopius a Sieniawa, Dapiffer Leopoliensis. 

a) supra lineam. 
b) verba: non committerem suprascripta. 

d) verba: michi significandum in margine 
addita. 

c) verba: ut sl forte suprascripta. e) sequitur verbum expunctum. 
z) sic in ms. 

N. 1697. 

Szawkiany, 7.VI.1559. 

Hieronymus Chodkiewicz, castellanus Trocensis et capitaneus Samogitiae 
generalis, 

Alberto in Prussia duci 
petit, ut dux presbyterum Nicolaurn ab ecclesia, cui in Ducatu Prus­

siae praeerat, liberum faciat et ad se dimittat. 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.390. 

Illustrissime Princeps etc. 
Scripseram ad Vestram Illustrissimam Celsitudinem iam pridem 

elapsis temporibus de isto sacrifico Nicolao, humiiiter postulans, ut 
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Vestra Illustrissima Celsitudo ex sua erga me singulari clementia illum 
ab ecclesia, cui in Ducatu Vestrae Illustrissimae Celsitudinis praeerat, 
clementer dimittere dignaretur, et hoc propter causam legitimam, quam 
Vestrae Illustrissimae Celsitudini prioribus scriptis meis significavi. Ad 
quas quidem nullum responsum a Vestra Illustrissima Celsitudine obti­
nui. Hiis itaque iterum atque iterum a Vestra Illustrissima Celsitudine 
suppliciter contendo, ut Vestra Illustrissima Celsitudo hunc ipsum 
sacrificum liberum ab illa ecclesia liberum z) facere dignaretur ac cle­
menter dimittere, quo ille securus ad me redire possit, ad ecclesiam 
per me illi in bonis meis concessam, propter obeundum ministerium 
Verbi divini, quod in hac Samogitica provincia nativa sua lingua com­
modius predicare poterit. Si quid autem causae sit, cur apud Vestram 
Illustrissimam Celsitudinem detineatur, mihi Vestra Illustrissima Cel­
situdo significare dignetur ... Datum in bonis Schavkiany, septima die 
mensis Iunii, anno Domini MDLIX. 

Eiusdem Celsitudinis Vestrae Illustrissimae 
obsequentissimus servitor 

Hieronymus Chodkiewicz, Casteilanus Trocensis 
et Samogitiae Capitaneus Generalis, Plotellensis, 

Vilkiensis Telsensisque Tenutarius. 

z) sie in ms.